



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	33.030.836,96	10.252.333,44	21.212.666,88	10.812.011,80	22.020.557,97	18.820.761,79
RECEITAS DE CAPITAL	2.434.203,87	727.333,36	1.130.666,72	1.221.455,00	1.622.802,58	241.119,87
SUBTOTAL	35.465.040,83	10.979.666,80	22.343.333,60	12.033.466,80	23.643.360,55	19.061.881,66
(-) DEDUÇÕES	3.882.417,11	1.243.333,36	2.631.666,72	1.184.861,33	2.588.278,07	2.559.486,28
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	167.270,76	70.000,00	140.000,00	62.302,27	111.513,84	152.215,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	33.333,36	66.666,72	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.573,73	0,00	0,00	1.049,15	1.049,15	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.715.146,35	1.140.000,00	2.425.000,00	1.122.559,06	2.476.764,23	2.407.271,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.582.623,72	9.736.333,44	19.711.666,88	10.848.605,47	21.055.082,48	16.502.395,38

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	27.220.775,50	9.073.591,83	18.147.183,67	4.739.182,64	21.710.274,94	17.290.763,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	27.190.775,50	9.063.591,83	18.127.183,67	4.739.182,64	21.710.274,94	17.290.763,46
DESPESAS DE CAPITAL	2.669.153,14	889.717,71	1.779.435,43	1.081.654,68	2.058.256,69	1.671.498,66
(-) Deduções	739.703,31	246.567,77	493.135,54	254.177,77	616.703,28	616.703,28
Amortização de Dívida	739.703,31	246.567,77	493.135,54	254.177,77	616.703,28	616.703,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.120.225,33	9.706.741,78	19.413.483,55	5.566.659,55	23.151.828,35	18.345.558,84
RESULTADO	-29.118.651,61	-9.706.741,78	-19.413.483,55	-5.565.610,40	-23.150.779,20	-18.344.509,69
RESULTADO	-25.405.078,99	-8.566.741,78	-16.988.483,55	-4.444.100,49	-20.675.064,12	-15.868.794,61
RESULTADO	2.462.398,39	29.591,66	298.183,33	5.281.945,92	-2.096.745,87	16.502.395,38

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	11.003.078,78	10.820.553,27	10.403.789,06	-416.764,21	-599.289,72
(-) Disponibilidade de Caixa	2.603.432,72	2.969.932,27	2.699.451,69	-270.480,58	96.018,97
(-) Aplicações Financeiras	2.423,02	1.719.665,44	2.693.517,07	973.851,63	2.691.094,05
(-) Demais Ativos Financeiros	357.895,31	472.926,65	515.587,67	42.661,02	157.692,36
(+) Restos a Pagar Processados	391.117,16	364.585,72	363.820,97	-764,75	-27.296,19
II - Dívida Consolidada Líquida	8.430.444,89	6.022.614,63	4.859.053,60	-1.163.561,03	-3.571.391,29
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.430.444,89	6.022.614,63	4.859.053,60	-1.163.561,03	-3.571.391,29